
Kungsörn Sverige 
I samband med årets kungsörnssymposium i början av oktober bildades en ny 
förening, Kungsörn Sverige 
Bakgrunden är behovet av en tydligare organisation för kungsörnsarbetet, 
framförallt när det gäller skyddsfrågor. Frågor kring kungsörn är genom att den 
ingår i rovdjurspolitiken ofta en politisk angelägenhet. Som enda fågelart hör 
den till gruppen rovdjur som bl.a. medför ersättningssystem för skador på 
tamdjur. Beståndsstorlek, utbredningsfrågor liksom skyddsfrågor kan därmed 
behandlas politiskt. 
Initiativet kom från kungsörnsgrupperna i Norrland. Den tidigare arbetsformen 
var väl fungerande och drevs på ett mycket effektivt sätt. Ett problem med den 
organisationen var dock att den uppfattades som lös och splittrad och motparten 
(d.v.s. myndigheter) hade svårt att definiera motparten. 
En egen förening kan effektivare driva kungsörnsarbetet och skyddsfrågorna 
(som ofta är likartade i olika delar av landet). Många av skyddsfrågorna kan inte 
heller lösas regionalt utan måste tas upp nationellt och då är en sådan här 
förening nödvändig.  
En interimsstyrelse på 9 personer har utsetts och ordförande är Tomas Birkö från 
Ångermanland. Övriga styrelsemedlemmar är spridda över Sverige. 
För att kunna arbeta så effektivt som möjligt föreslås ett antal arbetsgrupper. 
Förslag på sådana grupper är; vindkraft, skog, olaga jakt, media/information. 
Styrelsens uppgift är att starta upp föreningen och en ordinarie styrelse kommer 
att utses i slutet av nästa år. 
Bildandet av en förening har diskuterats under en längre tid och ÖRN-72 har 
varit vidtalade och även träffat några av de personer som arbetat med frågan. 
Från början var tanken att bilda ett nätverk av befintliga föreningar, till vilket 
ÖRN-72 ställde sig positiva. Av praktiska skäl blev det dock en förening för 
enskilda personer, varför en anslutning av vår förening inte längre är aktuell. 
Medlemsavgiften är 100 kr per år. Du som vill bli medlem kan betala in 
summan på postgirokonto  
Värt att notera är att i den arbetsplan som den nya föreningen tagit fram står 
under rubriken Samarbete 
”Föreningen samarbetar med ÖRN 72 och andra liknande artprojekt som t.ex. 
havsörn och pilgrimsfalk samt med Sveriges Ornitologiska förening och dess 
regionala föreningar, Naturskyddsföreningen, Skydda skogen, Svenska 
Rovdjursföreningen, Världsnaturfonden m.fl. liknande organisationer”. 
ÖRN-72 har också gett ett startbidrag på 5 000 kr till den nya föreningen där vi 
önskar lycka till och ser fram mot ett gott samarbete. 
Den nya föreningen presenteras i Kungsörnen 2010. 
Vill du veta mera kan du besöka föreningens hemsida http://kungsorn.org 


